UBND HUYỆN NGA SƠN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH                     Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

 Số:         /TB-TCKH                           Nga Sơn, ngày         tháng          năm 2021

THÔNG BÁO

  Về việc công khai thông tin về lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016;

Căn cứ Quyết định số 1412/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2021 của Chủ

tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc thanh lý tài sản công (xe ô tô) của Ủy ban

nhân dân huyện Nga Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1650/QĐ-UBND ngày 17 tháng 6 năm 2021 của Chủ

tịch UBND huyện Nga Sơn về việc phê duyệt giá khởi điểm của xe ô tô thanh lý

theo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa;

       Phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo công khai lựa chọn tổ chức đấu giá tài

sản, cụ thể như sau:

 1. Đơn vị được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản: Phòng Tài chính - Kế

hoạch Nga Sơn.

           Địa chỉ: Đường Mai An Tiêm tiểu khu Ba Đình, thị trấn Nga Sơn, huyện

Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

 2. Tài sản đấu giá:

 - Số lượng tài sản: 01 xe ô tô cũ, hư hỏng, đã qua sử dụng, (Nhãn hiệu:

FORD; số loại: FOCUS DB3 AODBMT; xe con 5 chỗ ngồi;  đời xe, năm đăng ký

2006;  màu sơn: đen).

 - Mức giá khởi điểm: 91.000.000 đồng. Bằng chữ: (Chín mươi mốt triệu

đồng chẵn).

   (Chi tiết theo Căn cứ Quyết định số 1412/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm

2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa và Quyết định số số 1650/QĐ-UBND

ngày 17 tháng 6 năm 2021 của Chủ tịch UBND huyện Nga Sơn)

   3.Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:

   Tổ chức đấu giá phải đáp ứng các tiêu chí tại khoản 4, Điều 56, Luật Đấu

giá tài sản, bao gồm:

    3.1. Cơ sở vật chất: Có trụ sở, cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết đảm

bảo cho hoạt động đấu giá tài sản.

    3.2. Có phương án đấu giá tài sản khả thi, hiệu quả.

    3.3. Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín trong tổ chức đấu giá tài sản.

    3.4. Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp với quy định

pháp luật, Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ tài chính quy

định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định của Luật đấu giá tài sản;

Thông tư số 108/2020/TT-BTC, ngày 21/12/2020 của Bộ Tài chính, sửa đổi, bổ

sung một số điểu của Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ tài

chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật đấu

giá tài sản.

    3.5. Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố.

    4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

    4.1. Thời gian nộp hồ sơ: Trong thời gian làm việc kể từ 13 giờ 30 ngày 18

tháng 6 năm 2021 đến 17 giờ ngày 23 tháng 6 năm 2021(Buổi sáng bắt đầu từ 7h

đến 11h 30, buổi chiều từ 13h 30 đến 17 giờ).

    4.2. Địa điểm nộp hồ sơ: (đ/c Lê Thị Kiều Oanh) Phòng Tài chính - Kế

hoạch, UBND huyện Nga Sơn, đường Mai An Tiêm tiểu khu Ba Đình thị trấn Nga

Sơn, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

     Người đến nộp hồ sơ phải mang theo giấy giới thiệu của cơ quan, đơn vị

và Chứng minh nhân dân (hoặc thẻ căn cước) phô tô. Không hoàn trả hồ sơ đối

với các hồ sơ không được lựa chọn.

      Phòng Tài chính - Kế hoạch trân trọng thông báo cho các đơn vi, cá nhân

biết, tham gia./.

Nơi nhận:                                                                                TRƯỞNG PHÒNG
-Chủ tịch, PCT HĐND-UBND;

- VP: Đăng tải trên trang thông tin điện tử huyện;

-Lưu:  TCKH.

                                                                                           Mai Thị Oanh

		oanhmt.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-18T14:28:32+0700

		2021-06-18T17:27:20+0700

		2021-06-18T17:27:36+0700

		tckh.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-18T17:28:40+0700